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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-2-2024-MPSM/CS-1, convocado para la EJECUCION DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO GRANADILLA, PALMITO (SECTOR 3) ALTO PALMITO (SECTOR 1 Y SECTOR 2)
DEL DISTRITO DE CALQUIS, PROVINCIA DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA; CON CUI N°
2511637

En la ciudad de San Miguel, siendo las 10:00 horas del dia dieciocho (18) de noviembre del 2024, en la oficina
de abastecimientos y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de San Miguel, el Comité de Seleccién
designado mediante el formato N°.04, de fecha 20 de junio del 2024, quienes llevaran a cabo la ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Seleccidon LP-SM-2-2024-
MPSM/CS-1, convocado para la EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE

PALMITO (SECTOR 3) ALTO PALMITO (SECTOR 1 Y SECTOR 2) DEL DISTRITO DE CALQUIS, PROVINCIA DE SAN
MIGUEL, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA; CON CUI N* 2511637, procedimiento de seleccidn electrénico.

ara tal efecto el Comité de Seleccion (CS), encargado de la conduccién de dicho procedimiento, los
“cuales se mencionan a continuacion.

Miembro Titular. ;

Presidente (T): ING. JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ, identificado con DNI N° 42136341.

Primer Miembro (T): ING. HOMERO PAREDES CRUZ, identificado con DNI N° 44177694,

Suplente del Segundo Miembro (S): CS. WILTON COBA LINARES, identificado con DNI N° 26733324,

El Comité de Seleccion (CS) da inicio al desarrollo del procedimiento de seleccion informando lo
siguiente: '

Primer Actuado: Participantes Inscritos
Se observa que se han registrado — TREINTA Y CUATRO (34) participantes, los cuales se detalla a continuacién:

1 110178856842 MERINO CORREA VICTOR FERNANDO 2024-10-21 Valido | 2024-10-21 [10178856842
2 |10266750833 EDQUEN BENAVIDES VICTOR ALADINO 2024-10-02 Valido | 2024-10-02 (10266750833
3 [10266886654 SILVA SILVA ANA MARIA TESORO 2024-10-03 Valido | 2024-10-03 (10266886654
4 110266925889 RABANAL PAJARES DAVID 2024-10-22 Vidlido | 2024-10-22 [10266925889
5 [20205328662 SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES 2024-10-09 Vidlido | 2024-10-09 [20205328662
6 [20228844251 EDCAR ING CONTRAT GRLSE IR L 2024-10-25 Valido | 2024-10-25 [20228844251
7 20349311608 JJIR DURAND SAC 2024-10-23 Valido | 2024-10-23 [20349311608
8 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 2024-09-25 Vidlido | 2024-09-25 |20365809179
9 |20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2024-09-26 Valido | 2024-09-26 (20443107593
10 [20445671135 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES CHAVISAN E.I.R.L. 2024-10-17 Valido | 2024-10-17 [20445671135
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE
11 20450519783 RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. 2024-09-29 Vidlido | 2024-09-29 [20450519783
12 [20453649840 MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL 2024-09-25 Vidlido | 2024-09-25 [20453649840
13 20453695957 ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-10-14 Valido | 2024-10-14 [20453695957
14 (20482201939 CORPORACION GIOSCADA S.R.L. 2024-09-26 Vidlido | 2024-09-26 [20482201939
15 [20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 2024-09-25 Vidlido | 2024-09-25 [20489466741
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA'Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES
16 |20494986320 S.A.C. 2024-09-26 Vidlido | 2024-09-26 [20494986320
17 |20495730221 C & H CONSTRUCTORES EIRL. 2024-10-11 Vdlido | 2024-10-11 20495730221
18 20495910807 CONCIVILES EIRL 2024-09-25 Valido | 2024-09-25 [20495910807
19 20525308630 SILBA CONTRATISTAS GENERALES EIRL 2024-10-03 Valido | 2024-10-03 [20529308630
20 20529326379 SEINC MINERIA' Y CONSTRUCCIONES S.R.L. 2024-10-11 Valido | 2024-10-11 [20529326379
21 |20529393726 XIMMAX E.I.R.L. 2024-10-09 Valido | 2024-10-09 |20529393726
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22 120529401761 INVERSIONES IS_IDEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-22 Valido | 2024-10-22 [20529401761
23 20529698918 GRUCONS J & M CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-10-09 Valido | 2024-10-09 [20529698918
24 20532066388 INVERSIONES NASHIMAT S.A.C. 2024-10-23 Vilido | 2024-10-23 |20532066388
25 [20543729737 HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES S.A.C - HIDROIM S.A.C. 2024-10-04 Valido | 2024-10-04 [20543729737
26 120556625761 CORPORACION CUPHER SAC 2024-09-26 Valido | 2024-09-26 [20556625761
27 120570566068 A & R SERVICIOS GENERALES E INGENIERIA E.I.R.L. 2024-10-17 Vélido | 2024-10-17 |20570566068
28 120601310733 KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 2024-10-10 Valido | 2024-10-10 [20601310733
29 [20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 2024-10-01 Vdlido | 2024-10-01 |20602267491
30 |20603089236 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-02 Vilido | 2024-10-02 [20603089236
31 120603632061 CONSTRUCTORA PASNIC E.I.R.L. 2024-10-01 Valido | 2024-10-01 [20603632061
32 |20604174601 GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 2024-09-26 Valido | 2024-09-26 [20604174601
33 |20610241191 PERSEIDAS BUSINESS E.I.R.L. 2024-10-10 Vdlido | 2024-10-10 |20610241191
34 |20610998756 COINSAT CONSTRUCTORA E INGENIERIA S.R.L. 2024-09-25 Valido | 2024-09-25 [20610998756

Acto seguido el Comité de Seleccién verifica la informacion registrada en la pagina del SEACE,
mostrédndose las ofertas presentadas que a continuacién se detallan:

Segundo Actuado: Presentacion de ofertas que se registraron en el SEACE, TRES (03) ofertas presentadas.

20529393726 CONSORCIO GRANADILLA 28/10/2024 22:23:00 [20529393726 28/10/2024 20529393726 [Enviado \Valido
2 [20453695957 CONSORCIO TIKANA 28/10/2024 22:58:41 |20453695957 28/10/2024 20453695957 [Enviado \Valido
3 20228844251 E?%ﬁR NG CONTRAT GRL3 28/10/2024 18:37:25 20228844251 28/10/2024 20228844251 |[Enviado alido

Como se aprecia en el Segundo actuado, existen tres (03) postores que registraron sus ofertas en la
plataforma seace, con el siguiente detalle:

DEL POSTOR: CONSORCIO GRANADILLA: Se tiene los siguientes datos de su oferta
~ Conformado por:
1. Empresa: XIMMAX E.I.R.L., con Ruc N° 20529393726, con una participacién del 20%.
2. Empresa: MANIZALES S.A.C., con Ruc N° 20510799900, con una participacion del 80%.
Representante comdin: el Sr. RODOLFO SANCHEZ TASILLA, identificado con DNI N° 26691489
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3 DEL POSTOR: CONSORCIO TIKANA: Se tiene los siguientes datos de su oferta

Conformado por: ‘

1. Empresa: CONSTRUCTORA PASNIC E.I.R.L., con Ruc N° 20603632061, con una participacion del 80%.
2. Empresa: ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L., con Ruc N° 20453695957, con una participacién del 20%.

= Representante comdn: el Sr. ROLANDO TERAN RAMOS, identificado con DNI N° 70017161.
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% D;L POSTOR: EDCAR ING CONTRAT GRLS E I R L. con Ruc N° 20228844251.
Representante legal: el Sr. EDDY MANFREDO CARRERA BAZAN, identificado con DNI N° 26632677

Seguidamente, se procede con la etapa de ADMISION de las ofertas, verificando previamente el estricto
umplimiento de las bases integradas segtin el Articulo 90 del reglamento de la Ley de Contrataciones
de Estado. Asi mismo los postores deben presentar los documentos de presentacion obligatoria,
conforme al numeral 2.2.1. Del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas
obteniéndose los siguientes resultados:

Seguidamente, el Comité de Seleccién, procedid a la revisidn de la oferta técnica de los postores, para
verificar la documentacion obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado:

Tercer Actuado
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(Conforme al numeral 2.2.1. Del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas)

A
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N° - POSTOR ANEXO 1 VIGENCIA DE ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 ANEXO 5 ANEXO 6 | RESULTADO
PODER &

1 CUMPLE SI PRESENTAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO GRANADILLA AMBAS EMIPRESAS

2 CUMPLE SI PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO TIKANA AMBAS EIPRESAS

3 CUMPLE SI PRESENTAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO
EDCAR ING CONTRAT GRLSE IR L CORRESPONDE.

NOTA: En caso de procedimientos de seleccién por relacion de items cuando el monto del valor referencial
de algtin item corresponda al monto de una Adjudicacién Simplificada, se incluye el siguiente literal: ftem N°
[...], Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa
(Anexo N°10).

Después de haber culminado la etapa de Admision de Ofertas, se cuenta con tres (3) ofertas de las

ales se encuentra ADMITIDAS, seguidamente se procede a la etapa de EVALUACION ECONOMICA
DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, para determinar el puntaje se toma en _Cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del reglamento.

OFERTA ECONOMICA

™

g EVALUACION DE OFERTA

VALOR PUNTAJE ORDEN

OFERTA y

N° POSTOR REFERENCIAL TOTAL PRELACION
ECONOMICA
(100%)

CONSORCIO GRANADILLA §/ 5,170,865.32 100.00 1
EDCAR ING CONTRAT GRLSE IR L S/ 5,170,865.32 S/ 5,745,405.89 100.00 1
CONSORCIO TIKANA $/5,170,865.32 100.00 1

SORTEO EN EL SISTEMA (SEACE): se aplica lo establecido en el numeral 74.2 literales a) y b) del RLCE.

REPORTE DEL DESEMPATE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL Objeto de la Contratacién :  Qbra

Entidad Convocante :

Nomenciatura LP:S2.2024-MPSMICS1 Nro. Convocatoria 1
Descripeion del Objeto

Datos dal item y sorteo

EJECUCION DEL PROYECTO: s MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DEL

Hara : 7:31 PM

WILTON COBA LINARES

Fecha : 20/11/2024
Usuario que actualizo :

Numero ltem 1
Descripcion ltem EJECUCION DEL PROYECTQO: ; MEJORAMIENTO Y

Listado del Resultado del Desempat

100.0 2
100.0 3

20529393726
20228844251

CONSORCIO GRANADILLA
EDCAR ING CONTRAT GRLS E1R L

El Comité de seleccion manifiesta que después de haber culminado la etapa de Evaluacién de las
Ofertas, procede a la calificacion de las ofertas, a los postores que obtuvieron el primer, segundo y
Tercer Lugar, segun el orden de prelacion del sorteo realizado por el sistema SEACE, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién
especifica de las bases y el numeral 3.1 del capitulo Ill de la seccién especifica de las bases. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién y el requerimiento es DESCALIFICADA. Si
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alguno de los tres (3) postores no cumple con los requisitos de calificacién, se aplica lo establecido en
articulo 75.2 'y 75.3 del articulo 75 del reglamento.

Acto seguido se procedi¢ a verificar, si las tres (3) ofertas cumplen con las caracteristicas establecidas
en los términos de referencia, Capitulo Il Requerimiento, REQUISITOS DE CALIFICACION,
Inmediatamente se procede a la revision de los requisitos de calificacion establecidos en las bases del
procedimiento obteniéndose el siguiente resultado:

ETAPA DE CALIFICACION OFERTAS:
JE REQUISITOS DE CALIFICACION:

ks 32 REQUISITOS DE CONSORCIO GRANADILLA EDCAR ING CONTRAT CONSORCIO TIKANA
CALIFICACION GRISEIRL

A. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

Al EQUIPAMIENTO | Presenta la documentacidn Solicitada Presenta la documentacion Presenta la documentacion Solicitada
ESTRATEGICO en las Bases Integradas Solicitada en las Bases Integradas en las Bases Integradas
A.2. CALIFICACIONES DEL | Presenta la documentacion Solicitada Presenta la documentacidn Presenta la documentacion Solicitada
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE en las Bases Integradas Solicitada en las Bases Integradas en las Bases Integradas
A.3. EXPERIENCIA DEL PLANTEL | Presenta la documentacién Solicitada Presenta la documentacién Presenta la documentacion Solicitada
PROFESIONAL CLAVE en las Bases Integradas Solicitada en las Bases Integradas en las Bases Integradas

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | Cumple el perfil del postory cumple el | No cumple el perfil del postor y No cumple el perfil del postor y no

LA ESPECIALIDAD monto acreditado S/ 6,162,270.05 no cumple el monto acreditado cumple el monto acreditado
S/ 4,169,529.65 S/ 4,980,524.11
RESULTADO CALIFICA i DESCALIFICADA DESCALIFICADA

MOTIVACION DE LA OFERTA DESCALIFICADA:

EDCAR ING CONTRAT GRLSE IR L;

e No acredita el perfil del postor, debe contar con la capacidad de libre contratacién de acuerdo
al valor referencial del presente proceso de seleccidon de acuerdo al establecido en las bases
integradas pagina 49, no presenta y no cumple.

e Del folio 50 al 68 presenta la experiencia de una obra no descrita en el anexo 10 de la
propuesta; y cuya tipologia no corresponde al ser una meta de Sistema de utilizacién de media
tension 22.9 kv......."

e Del folio 69 al folio 85 presenta la documentacion de la obra descrita como niimero 3 en el
anexo 10 de la propuesta; en su folio 76 perteneciente al contrato de consorcio solo se aprecia
una item de contribuciones de las partes, en la cual no se establece la obligacién de ejecucién
de la obra, solamente consignado un porcentaje para cada uno; por lo tanto de acuerdo a lo
establecido en la Directiva N° 005-2019-OSCE/D en el item d) del 7.4.2 promesa de consorcio,
numeral 1 contenido, se establece : “.. y ejecucién de obras, todos los integrantes del
consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.”, por lo cual no se
cumple y por ende no corresponde la experiencia del item 3 del anexo 10.

e Del folio 86 al folio 108 presenta la documentacidn de la obra descrita como nimero 2 en el
anexo 10 de la propuesta; en su folio 99 perteneciente al contrato de consorcio se aprecia las

v
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obligaciones de las partes en donde dos miembros se comprometen en la elaboracién de la
propuesta, y de la obligacion de la documentacion que presente ante la entidad para la obra a
ejecutar mientras que el otro consorciado no presenta dichas obligaciones; al respecto se debe
indicar que la elaboracién de la propuesta de acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 005-
2019-0SCE/D “participacion de proveedores en consorcio en las contrataciones del estado”,
en su item 6.4 establece que los integrantes del consorcio son responsables solidariamente
ante la entidad de las consecuencias derivadas de su participacién durante la ejecucién del
contrato derivado de este, conforme al articulo 13 de la ley; especificandose a efecto de la
individualizacion de la responsabilidad, deberan considerare los criterios establecidos en el
articulo 258.2 del reglamento; por lo tanto no corresponde no comprometerse en la
elaboracidn de la propuesta de todos los consorciados ya son solidariamente responsables.,
por lo cual no cumple y por ende no corresponde la experiencia del item 2 del anexo 10.

Experiencia final validada S/ 4,169,529.65, por lo tanto, no supera una vez el valor referencial.

CONSORCIO TIKANA:

No acredita el perfil del postor, debe contar con la capacidad de libre contratacién de acuerdo
al valor referencial del presente proceso de seleccién de acuerdo al establecido en las bases
integradas pégina 49, no presenta y no cumple.

La experiencia 1, presenta de otras empresas que no son parte del consoruo TIKANA, por lo
que, no se valida esa experiencia.

- QULIGAGIONES DE: EMPRESA SERVICIOS GENMERALES CAGAS BLLRL. I Y%
Aalipioictoicion, Bjeouciin, Masia Ligoidaeda Flaat e Ot

e Aol D d ‘;: ety Dol Postor Ui Obaas Cleneales, Obivas Simillanes
Elabonwion Y Peosentacion D La Propaestis

2 OBLIGACIONES Dl CONSTRUCTORA F INMVERSIONES YECE B0, UH %
e Adimindsteacion, Bjecucion, Hoasty Liguidacivns Pl e Obea
»Aporle Do Prolesionalos Y responsalde De Lo Vaeacidad De Log
Provtmsendes Do Acreditacion
Jo LM HSALCTORE S s D MUL TS RVICIOS GOLIY AN 500 ‘ ' 05%
Adiminisirac aom, Fjecticion, Hasta Liguidacion ! i M»mn |
Apoelis D Experieact Del Postor B Olias Generalos, Obiras Similaves
VOTAL, DU OBLIGACIONES T00 %,

e Laexperiencia 2, también presenta de otras empresas que no son parte del consorcio TIKANA,
por lo que, no se valida esa experiencia.

a) Integrantes del consorsio

1. MULTISERVICIOS GOLMIN SAC

2. EMPRESA SERVICIC SQE*NY RALES CASAS EIRL
3. MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRI.

4. CONSTRUCTORA MANU&LI’M SAC

e Laexperiencia 8, presenta un monto en el contrato de S/ 6,369,628.72 y en el acta de recepcién
de obra presenta otro monto de S/ 6,255,871.44 con la sumatoria de los adicionales, mayores
metrados y descontar menores metrados, ademas en el anexo 10 consigna el monto de la
experiencia en la especialidad (S/ 6,369,628.72 calcula al 70%) un monto de S/ 4,458,740.10,
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sin embargo, en el contrato de consorcio del cual adjunta en su oferta, tienen una participacion
del 50%. Generando una incongruencia en el monto consignado como experiencia, no se valida
esa experiencia.

e Laexperiencia 9, presenta un monto en el contrato de S/ 5,467,518.64 y en el acta de recepcion
de obra presenta otro monto de S/ 5,581,200.75 con adicionales y deductivos vinculantes,
pero no adjunta las resoluciones de aprobacidn de esos adicionales y deductivos vinculantes,
ademds en la liquidacion de obra consigna otro monto S/ 5,886,607.71 del cual esta
consignado en el anexo 10 calculado al porcentaje del (40%), sin embargo este monto esta
incluido el reajuste de la formula polindmica que es una ajuste por la variacion de precios que
no han sido ejecutados por la contratista que haciende a S/ 318,397.55, Generando una
incongruencia en el monto consignado como experiencia, ademas en su contrato de consorcio
que adjunta de esta experiencia en las obligaciones la empresa Constructora PASNIC EIRL. No
asume la obligacién de ejecucién de la obra, solo logistica y direccidn técnica, por lo que no
puede acreditar como experiencia de 40% de ejecucién de ese contrato como consorcio, no se
valida esa experiencia.

ORDEN DE PRELACION, se obtiene del CUADRO REQUISITOS DE CALIFICACION y se puede determinar
el ORDEN DE PRELACION, siendo este el siguiente.

Nro. o ~ NOMBRE O RAZON SOCIALDELPOSTOR | PUNTAIE | Ordende
- : TOTAL | Prelacion

CONSORCIO GRANADILLA j
1 Conformado por: i 100.00 1
Empresa: XIMMAX E.I.R.L., con Ruc N° 20529393726, con una participacion del 20%.

Empresa: MANIZALES S.A.C., con Ruc N° 20510799900, con una participacién del 80%.

Una vez culminada la ETAPA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION, SE TIENE EL SIGUIENTE RESULTADO

N R i : ; U , .| - REGISTRODE | PUNTAJE | ORD.DE
i NOMBR?O RAZON SOCIA!. [_)EL POSTOR ; OFERTA ECONOMICA, 5 PUNT. EVALUACION | CALIFICACION TOTAL PRELACION
1 CONSORCIO GRANADILLA s/ 5,170,865.31 100.00 , CALIFICA 100.00 1.00
)
»ife
- , £ /}u( /
( f L._._..,_ i il P —(f[ ¢
W JORG/L}w’éAAVEDRA PEREZ ING. HOMERO F S CRUZ
/ DNI N* 42136341 N DNI N*4417769
PRESIDENTE TITULAR ‘ - PRIMER MIEMBRO TITULAR

" (/’””fé;’/‘i/7/w/
a3 \p/ LTON/C ARES

DNI N° 2 733324
SUPLENTE DEL SEGUNDO MIEMBRO

3
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-2-2024-
MPSM/CS-1, convocado para la EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO
POBLADO GRANADILLA, PALMITO (SECTOR 3) ALTO PALMITO (SECTOR 1 Y SECTOR 2) DEL DISTRITO
DE CALQUIS, PROVINCIA DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA; CON CUI N° 2511637

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Como resultado de lo anterior, El Comité de Seleccion por unanimidad otorga la BUENA PRO al
Procedimiento de Seleccién LP-SM-2-2024-MPSM/CS-1, convocado para la EJECUCION DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y DISPOSICION
SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO GRANADILLA, PALMITO (SECTOR 3) ALTO PALMITO
(SECTOR 1Y SECTOR 2) DEL DISTRITO DE CALQUIS, PROVINCIA DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA; CON CUI N° 2511637: Al postor: CONSORCIO GRANADILLA, integrado por: Consorciado:
Empresa: XIMMAX E.I.R.L., con Ruc N° 20529393726 y Empresa: MANIZALES S.A.C., con Ruc N°
20510799900, Representante comdn: el Sr. RODOLFO SANCHEZ TASILLA, identificado con DNI N°
26691489, por el monto de S/ 5,170,865.31 (CINCO MILLONES CIENTO SETENTA MIL OCHOCIENTOS
SESENTA Y CINCO CON 31/100 SOLES).

Se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada es firmada en sefial de conformidad
de sus extremos, siendo 17:30 horas del dia veintiuno (21) de noviembre del 2024,
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